СОВЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

 г.Зеленодольск

КАРАР

       ПРОЕКТ

О Правилах предоставления иных

межбюджетных трансфертов из бюджета

Зеленодольского муниципального района

бюджетам городских и сельских поселений

Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан, источником

финансового обеспечения которых являются

субсидии и (или) иные межбюджетные

трансферты, имеющие целевое назначение,

из бюджета Республики Татарстан для

выплаты денежного поощрения

победителям республиканского конкурса

«Лучший архив некоммерческой

организации и органа публичной власти –

источника комплектования

государственного (муниципального) архива

Республики Татарстан»

Заслушав и обсудив информацию руководителя  Муниципального

учреждения «Финансово-бюджетная палата Зеленодольского муниципального

района»  Дёгтевой О.П. о Правилах предоставления иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Зеленодольского муниципального района бюджетам

городских и сельских поселений Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан, источником  финансового обеспечения которых

являются субсидии и (или) иные межбюджетные трансферты, имеющие

целевое назначение, из бюджета Республики Татарстан для выплаты

денежного поощрения победителям республиканского конкурса «Лучший

архив некоммерческой организации и органа публичной власти – источника

комплектования государственного (муниципального) архива Республики

Татарстан», на основании статьи 142 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Совет Зеленодольского муниципального района решил:

1. Утвердить Правила предоставления иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Зеленодольского муниципального района бюджетам

сельских поселений Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан, источником финансового обеспечения которых являются иные

Документ создан в электронной форме. № 847 от 26.06.2023. Исполнитель: Бурдаева Л.В.
Страница 3 из 11. Страница создана: 26.06.2023 18:53

2

межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из бюджета

Республики Татарстан для выплаты денежного поощрения победителям

республиканского конкурса «Лучший архив некоммерческой организации и

органа публичной власти – источника комплектования государственного

(муниципального) архива Республики Татарстан», согласно Приложению №1.

2. Положения настоящего решения применяются к правоотношениям,

возникающим при составлении, утверждении и исполнении бюджетов,

начиная с бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и официальном

сайте Зеленодольского муниципального района в составе муниципальных

образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Зеленодольского

муниципального района,

председатель Совета                 М.П. Афанасьев

Документ создан в электронной форме. № 847 от 26.06.2023. Исполнитель: Бурдаева Л.В.
Страница 4 из 11. Страница создана: 26.06.2023 18:53

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

3

Приложение №1

к Решению Совета Зеленодольского

муниципального района

от «___» ______2023 года № ____

Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Зеленодольского муниципального района бюджетам сельских поселений

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, источником

финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные

трансферты, имеющие целевое назначение, из бюджета Республики Татарстан

для выплаты денежного поощрения победителям республиканского конкурса

«Лучший архив некоммерческой организации и органа публичной власти –

источника комплектования государственного (муниципального) архива

Республики Татарстан»

1. Настоящие Правила устанавливают цели, порядок и условия

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Зеленодольского муниципального района бюджетам сельских поселений

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, источником

финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные

трансферты, имеющие целевое назначение, из бюджета Республики Татарстан

для выплаты денежного поощрения победителям республиканского конкурса

«Лучший архив некоммерческой организации и органа публичной власти –

источника комплектования государственного (муниципального) архива

Республики Татарстан» (далее – иные межбюджетные трансферты,

поселения).

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам

поселений в целях осуществления выплаты денежного поощрения

победителям республиканского конкурса «Лучший архив некоммерческой

организации и органа публичной власти – источника комплектования

государственного (муниципального) архива Республики Татарстан».

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам

поселений за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из

бюджета Республики Татарстан бюджету Зеленодольского муниципального

района для выплаты денежного поощрения победителям республиканского

конкурса «Лучший архив некоммерческой организации и органа публичной

власти – источника комплектования государственного (муниципального)

архива Республики Татарстан».

4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах

бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Зеленодольского

муниципального района на соответствующий финансовый год и плановый

период, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном

порядке на цели, предусмотренные пунктом 2 настоящих Правил.

5. Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов

бюджетам поселений являются:

Документ создан в электронной форме. № 847 от 26.06.2023. Исполнитель: Бурдаева Л.В.
Страница 5 из 11. Страница создана: 26.06.2023 18:53

4

a) наличие сельского поселения (поселений), признанного

(признанных) победителем (победителями) конкурса.

b) соблюдение органами местного самоуправления поселений

основных условий предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета

Республики Татарстан местным бюджетам, предусмотренных статьей 44

Бюджетного кодекса Республики Татарстан.

6. Исполнительные комитеты поселений в течение 10 рабочих дней со

дня утверждения протокола заседания конкурсной комиссии

республиканского конкурса «Лучший архив некоммерческой организации и

органа публичной власти – источника комплектования государственного

(муниципального) архива Республики Татарстан» представляют в

Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района

следующие документы:

заявку о предоставлении иных межбюджетных трансфертов по форме,

утвержденной приказом Государственным комитетом Республики Татарстан

по архивному делу;

документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего заявку о

предоставлении иных межбюджетных трансфертов;

копии документов о внесении записи о получателях денежных

поощрений в единый государственный реестр юридических лиц.

7. Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету

поселения, определяется по следующей формуле:

S = Psp / Dsp,

где:

S - объем иного межбюджетного трансферта поселению, рублей;

Psp – размер денежного поощрения органам местного самоуправления

сельского поселения, признанным победителями конкурса по номинации

«Лучший архив органа местного самоуправления сельского поселения –

источника комплектования муниципального архива Республики Татарстан»,

рублей;

Dsp – количество органов местного самоуправления сельских

поселений, признанных победителями конкурса по номинации «Лучший архив

органа местного самоуправления сельского поселения – источника

комплектования муниципального архива Республики Татарстан», рублей.

8. Распределение иных межбюджетных трансфертов между бюджетами

поселений утверждается муниципальным правовым актом Исполнительного

комитета Зеленодольского муниципального района.

9. Исполнительный комитет поселения представляет в Исполнительный

комитет Зеленодольского муниципального района отчет об использовании

иных межбюджетных трансфертов и достижении показателя результативности

использования иных межбюджетных трансфертов по формам и в порядке,

определяемом Государственным комитетом Республики Татарстан по

архивному делу.

Документ создан в электронной форме. № 847 от 26.06.2023. Исполнитель: Бурдаева Л.В.
Страница 6 из 11. Страница создана: 26.06.2023 18:53

5

В случае невыполнения запланированных мероприятий, пояснительная

записка к отчетности должна содержать информацию о причинах их

невыполнения и принятых Исполнительным комитетом поселения мерах.

10. Показателем результативности использования иных межбюджетных

трансфертов является обеспечение нормативных условий хранения архивных

документов, указанных в подпункте «а» пункта 2.4 Положения о

республиканском конкурсе «Лучший архив некоммерческой организации и

органа публичной власти – источника комплектования государственного

(муниципального) архива Республики Татарстан».

10. Ответственность за достоверность представляемых

Исполнительному комитету Зеленодольского муниципального района

сведений возлагается на Исполнительный комитет поселения.

11. Иные межбюджетные трансферты перечисляются бюджетам

поселений на счета территориальных органов Управления Федерального

казначейства по Республике Татарстан, открытые для кассового обслуживания

исполнения местных бюджетов на основании заявки, представляемой

Исполнительным комитетом поселения.

12. В случае нарушения условий предоставления иных межбюджетных

трансфертов соответствующие средства подлежат перечислению в доход

бюджета Зеленодольского муниципального района в порядке, установленном

бюджетным законодательством Российской Федерации.

13. Остаток иных межбюджетных трансфертов, не использованный по

состоянию на 1 января года, следующего за годом предоставления иных

межбюджетных трансфертов, подлежит возврату в доход бюджета

Зеленодольского муниципального района в соответствии с требованиями,

установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.

14. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут

быть использованы на иные цели, кроме указанных в пункте 2 настоящих

Правил.

15. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных

трансфертов осуществляют в соответствии с законодательством

Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района и органы

муниципального финансового контроля.

Документ создан в электронной форме. № 847 от 26.06.2023. Исполнитель: Бурдаева Л.В.
Страница 7 из 11. Страница создана: 26.06.2023 18:53

consultantplus://offline/ref=D3492B8558CAD77BEF89504C37C1849AEE1AEAC02EF98439CE204ACEF1D7EAF0738B2179959CE211407EABE705BDW2R
consultantplus://offline/ref=248FBF26DC88E0C8E379368DDF0170016AD56C234004302AEB4275B426C63838139537B4FA9611C14D6F69261D6F8E6DD6255185F56730C4F0FF37E9Z3X4R

СОВЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

 г.Зеленодольск

КАРАР

       ПРОЕКТ

О Правилах предоставления иных

межбюджетных трансфертов из бюджета

Зеленодольского муниципального района

бюджетам городских и сельских поселений

Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан, источником

финансового обеспечения которых являются

субсидии и (или) иные межбюджетные

трансферты, имеющие целевое назначение,

из бюджета Республики Татарстан на

расходные обязательства муниципальных

образований Республики Татарстан,

возникающих при выполнении полномочий

по вопросам местного значения в части

реализации мероприятий  по физической

культуре и спорту

Заслушав и обсудив информацию руководителя  Муниципального

учреждения «Финансово-бюджетная палата Зеленодольского муниципального

района»  Дёгтевой О.П. о Правилах предоставления иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Зеленодольского муниципального района бюджетам

городских и сельских поселений Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан, источником  финансового обеспечения которых

являются субсидии и (или) иные межбюджетные трансферты, имеющие

целевое назначение, из бюджета Республики Татарстан на расходные

обязательства муниципальных образований Республики Татарстан,

возникающих при выполнении полномочий по вопросам местного значения в

части реализации мероприятий  по физической культуре и спорту, на

основании статьи 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет

Зеленодольского муниципального района решил:

1. Утвердить Правила предоставления иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Зеленодольского муниципального района бюджетам

городских и сельских поселений Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан, источником  финансового обеспечения которых

являются субсидии и (или) иные межбюджетные трансферты, имеющие

Документ создан в электронной форме. № 847 от 26.06.2023. Исполнитель: Бурдаева Л.В.
Страница 8 из 11. Страница создана: 26.06.2023 18:53

2

целевое назначение, из бюджета Республики Татарстан на расходные

обязательства муниципальных образований Республики Татарстан,

возникающих при выполнении полномочий по вопросам местного значения в

части реализации мероприятий  по физической культуре и спорту,  согласно

Приложению № 1.

2. Положения настоящего решения применяются к правоотношениям,

возникающим при составлении, утверждении и исполнении бюджетов,

начиная с бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

3. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и официальном

сайте Зеленодольского муниципального района в составе муниципальных

образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Зеленодольского

муниципального района,

председатель Совета                 М.П. Афанасьев

Документ создан в электронной форме. № 847 от 26.06.2023. Исполнитель: Бурдаева Л.В.
Страница 9 из 11. Страница создана: 26.06.2023 18:53

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

3

Приложение № 1

к Решению Совета Зеленодольского

муниципального района

от «___» ______2023 года № ____

Правила

    предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Зеленодольского муниципального района бюджетам городских и сельских

поселений Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан,

источником  финансового обеспечения которых являются субсидии и (или)

иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из бюджета

Республики Татарстан на расходные обязательства муниципальных

образований Республики Татарстан, возникающих при выполнении

полномочий по вопросам местного значения в части реализации мероприятий

по физической культуре и спорту

1. Настоящие Правила устанавливают цели, порядок и условия

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Зеленодольского муниципального района бюджетам городских и сельских

поселений Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

(далее – иные межбюджетные трансферты, поселения).

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам

поселений  в целях  осуществления расходных обязательств муниципальных

образований Республики Татарстан, возникающих при выполнении

полномочий по вопросам местного значения в части реализации мероприятий

в сфере физической культуры и спорта.

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам

поселений за счет субсидий  и (или) иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из бюджета Республики Татарстан бюджету

Зеленодольского муниципального района на осуществление расходных

обязательств муниципальных образований Республики Татарстан,

возникающих при выполнении полномочий по вопросам местного значения в

части реализации мероприятий  в сфере физической культуры и спорта.

4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах

бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Зеленодольского

муниципального района на соответствующий финансовый год и плановый

период, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном

порядке на цели, предусмотренные пунктом 2 настоящих Правил.

5. Условием предоставления иных межбюджетных трансфертов

бюджетам поселений является:

соблюдение органами местного самоуправления поселений основных

условий предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Республики

Татарстан  местным бюджетам, предусмотренных статьей 44 Бюджетного

кодекса Республики Татарстан.

Документ создан в электронной форме. № 847 от 26.06.2023. Исполнитель: Бурдаева Л.В.
Страница 10 из 11. Страница создана: 26.06.2023 18:53

4

6. Распределение иных межбюджетных трансфертов между бюджетами

поселений утверждается муниципальным правовым актом  Исполнительного

комитета Зеленодольского муниципального района.

7. Исполнительный комитет поселения представляет в Исполнительный

комитет Зеленодольского муниципального района отчет об использовании

иных межбюджетных трансфертов в сроки и по форме, предусмотренные

соглашением между соответствующим Министерством, предоставившим

субсидии  и (или) иные межбюджетные трансферты и Исполнительным

комитетом Зеленодольского муниципального района.

8. Ответственность за достоверность представляемых Исполнительному

комитету Зеленодольского муниципального района сведений возлагается на

Исполнительный комитет поселения .

9. Иные межбюджетные трансферты перечисляются бюджетам поселений

на счета территориальных органов Управления Федерального казначейства по

Республике Татарстан, открытые для кассового обслуживания исполнения

местных бюджетов на основании заявки, представляемой Исполнительным

комитетом поселения.

10. В случае нарушения условий предоставления иных межбюджетных

трансфертов соответствующие средства подлежат перечислению в доход

бюджета Зеленодольского муниципального района в порядке, установленном

бюджетным законодательством Российской Федерации.

11. Остаток иных межбюджетных трансфертов, не использованный по

состоянию на 1 января года, следующего за годом предоставления иных

межбюджетных трансфертов, подлежит возврату в доход бюджета

Зеленодольского муниципального района в соответствии с требованиями,

установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.

12. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут

быть использованы на иные цели, кроме указанных в пункте 2 настоящих

Правил.

        13. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных

трансфертов осуществляют в соответствии с законодательством

Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района и органы

муниципального финансового контроля.

Документ создан в электронной форме. № 847 от 26.06.2023. Исполнитель: Бурдаева Л.В.
Страница 11 из 11. Страница создана: 26.06.2023 18:53

consultantplus://offline/ref=D3492B8558CAD77BEF89504C37C1849AEE1AEAC02EF98439CE204ACEF1D7EAF0738B2179959CE211407EABE705BDW2R
consultantplus://offline/ref=248FBF26DC88E0C8E379368DDF0170016AD56C234004302AEB4275B426C63838139537B4FA9611C14D6F69261D6F8E6DD6255185F56730C4F0FF37E9Z3X4R